
EDIÇÃO 1954 - JALES, Sábado, 23 de Abril de 2022

FONE/FAX: (17) 3632-6889 - E-mail: jn.folharegional@gmail.comFONE/FAX: (17) 3632-6889 - 

Página 3 B
Acesse nosso site: 

www.regionalhoje.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDAPREFEITURA MUNICIPAL SANTA ALBERTINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTALINDA

H O M O L O G A Ç Ã O  E  A D J U D I C A Ç Ã O

O Senhor SISINIO DE OLIVEIRA LEÃO, Prefeito Municipal de Pontalinda - SP, No uso de suas atribuições legais, em 
vista do que consta no parecer da comissão de Apoio, Referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2022.
Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de Apoio, nomeada pela Portaria nº 096/2022, sobre o 
Processo de Licitação CL/PMP nº 020/2022, Pregão Eletrônico 004/2022, que tem por objetivo Aquisição de condi-
cionadores de ar, destinados a Escola e Creche Municipal deste Municipio de Pontalinda, com fornecimento de forma 
imediata, para melhoria nos ambientes escolares, os quais deverão observar os padrões de qualidade exigíveis bem 
como as demais condições e normas estabelecidas pelo mercado nacional
Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da empresa: Supriar – Ar Condicionado, Comércio e Serviços Ltda 
Me, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) 13.801.786/0001-98, com sede comercial na Rua Ayrton 
Senna da Silva nº 850, Jardim Estados Unidos, na cidade de Jales, estado de São Paulo
Pelo presente, fi ca intimada a empresa vencedora da licitação supramencionada a assinarem o contrato dentro do 
prazo de 05 (cinco) dias contados a partir desta data.
Pontalinda, 20 de abril de 2022.
Sisinio de Oliveira Leão
PREFEITO MUNICIPAL

H O M O L O G A Ç Ã O  E  A D J U D I C A Ç Ã O

O Senhor SISINIO DE OLIVEIRA LEÃO, Prefeito Municipal de Pontalinda - SP, no uso de suas atribuições legais, em 
vista do que consta no parecer da Comissão de Licitação nº 003/2022, referente a Tomada de Preços nº 001/2022.           
 Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão de Licitação nomeada pela Portaria nº 003/2022, sobre o 
Processo de Licitação CL/PMP nº 016/2022, Tomada de Preços nº 001/2022, que tem por objetivo Contratação de 
empresa especializada para execução da construção de calçamento e muro estacionamento, alvenaria e pintura na 
Escola Municipal – Geraldo Hortêncio Trindade neste Municipio, com fornecimento de material, ferramentas, equipa-
mentos e mão de obra, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico fi nanceiro e projeto.
 Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da empresa: Tecol Transportes e Construtora Oliveira Eireli, CNPJ 
16.979.307/0001-16, com sede a Rua Industrial nº 784, Bairro: Valdecir Ribeiro, CEP: 15.770-000, na cidade de Três 
Fronteiras/ SP. Pelo presente, fi ca intimada a empresa vencedora da licitação supramencionada a comparecer nesta 
Prefeitura para assinar contrato dentro do prazo de 05 (cinco) dias contados a partir desta data.                                            
Pontalinda, 20 de abril de 2022.
Sisinio de Oliveira Leão
PREFEITO MUNICIPAL

4º Extrato de  Prorrogação de Contrato 
Contratante: Pm Pontalinda 
Contratada: Constroeste Construtora e Participação Ltda CNPJ 06.291.846/0001-04       
Objeto: Contratação de empresa especializada na Coleta de lixo hospitalar, transporte, transbordo se necessário, 
tratamento e disposição fi nal dos resíduos sólidos de serviços de saúde, dos Grupos A e E, coleta, transporte e 
disposição Final dos Resíduos dos serviços de Saúde Municipal Grupo B,   defi nidos na Resolução CONAMA nº 
358/2005 e ANVISA 306/04, a serem coletados na Unidade Básica de Saúde deste Município. 
Contrato nº 32/2018
Data 08/04/2022  
Prorrogado por mais 12 Meses – Data 10/04/2022 a 10/04/2023 
Valor global atualizado do Contrato: R$ 18.740,00 
Pregão Presencial 09/2018
Processo CL/PMP 18/2018 
Setor de Licitações e Contratos 

4º Extrato de  Prorrogação de Contrato 
Contratante: Pm Pontalinda 
Contratada: Ithink Soluções em Técnologia Ltda CNPJ 17.465.390/0001-78      
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de informática, atuando na manutenção, atualização e 
prevenção corretiva, conectividade, backup em nuvem, reaproveitamento e instalação de peças novas e usadas, 
gerenciamento do domínio administrativo em Microcomputadores pertencentes a esta Municipalidade os quais de-
verão observar os padrões de qualidade e técnica exigíveis bem como as demais normas e condições estabelecidas
Contrato nº 36/2018
Data 13/04/2022  
Prorrogado por mais 12 Meses – Data 17/04/2022 a 17/04/2023 
Valor mensal atualizado do Contrato: R$ 3.635,75 
Carta Convite 04/2018
Processo CL/PMP 22/2018 
Setor de Licitações e Contratos 

 

Prefeitura Municipal de Santa Albertina  
Estado de São Paulo 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022 

 
 
GERSON FORMIGONI JUNIOR, Prefeito do Município de 
Santa Albertina, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais...  

 
 

RESOLVE:  
 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para 

as funções de: 
 

Função Total 

Monitor de Transporte Escolar 50 

Professor de Educação Básica (Ensino Infantil e Ensino Fundamental I) 38 
 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

INSCR. NOME HORÁRIO SALA 
1160 ADRIANA PRISCILA DA SILVA NASCIMENTO 12:45 2 

20 ALICE EDUARDA PAZZINI BATISTA 12:45 2 
1260 ANA CARLA GOMES SANT ANNA DANTAS 12:45 2 
1170 ANA CAROLINE ROVIERI DA SILVA 12:45 1 
400 ANA CLAUDIA DOS SANTOS GONÇALVES 12:45 1 
560 ANA MARIA MIGUEL ZARA 12:45 1 
590 ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS 12:45 1 

1210 ANDREIA DIAS ROCHA 12:45 1 
1490 ANDREIA RIBEIRO DOS SANTOS 12:45 2 
660 ANGELICA CRISTINA GOBETTI 12:45 1 
910 ANIELE CRISTINA FERREIRA 12:45 1 
60 ARIANE FERNANDA MENDES DA SILVA 12:45 1 

1130 BRUNA BELTRANI DO ESPÍRITO SANTO 12:45 2 
10 BRUNA MAYRA FERREIRA DOS SANTOS 12:45 1 

1280 BRUNA TORRES COSTA PIRES 12:45 1 
1480 CAMILA GONÇALVES ALVES DOS SANTOS 12:45 1 
370 CAMILY VITÓRIA DOS SANTOS TANAKA 12:45 1 
220 CAUANNI CRISTINA DE ARAUJO 12:45 1 

1040 CÉLIA MARA PIZELLI 12:45 1 
950 CLAUDINÉIA PONDIAN 12:45 2 

1270 CLEUZA PEREIRA MOURA CORREIA 12:45 2 
990 CRISTIANE RODRIGUES BELINI 12:45 2 
980 CRISTINA FERNANDES DA SILVA 12:45 1 

1500 DAMARES FERNANDA RIBEIRO HOROHIVA MARCOS 12:45 3 
420 DANIELE FERREIRA DOS SANTOS LIRA 12:45 3 
450 DEBORA AFONSO ROCCO 12:45 1 

 

Prefeitura Municipal de Santa Albertina  
Estado de São Paulo 

 
 

1370 DINA LOPES DA SILVA 12:45 3 
700 DULCE HELENA BARCIELA COSTA 12:45 3 
440 EDILAINE DOS SANTOS PRATES 12:45 1 

1230 EDIMARA PINHEIRO DOS SANTOS 12:45 3 
390 EDUARDA CAROLINE DOS SANTOS PONTES 12:45 1 
820 EDUARDA DA SILVA SANTANA 12:45 3 

1530 ELIETE CRISTINA DE OLIVEIRA SERVENTE 12:45 3 
1350 ELOI FERNANDO SUMAIO 12:45 1 
960 EMILY EDUARDA SOUZA LIMA 12:45 1 

1470 FABIANA MOREIRA ALVES SELIS 12:45 3 
1400 FERNANDA BORGES GABALDI MESQUITA 12:45 3 

70 FLAVIANA GÊNOVA DE CARVALHO 12:45 1 
1410 GIOVANA BORGES GABALDI 12:45 3 
190 GISLAINE MOREIRA DA SILVA 12:45 1 
940 GLORIA FURLAN FERREIRA DE OLIVEIRA 12:45 1 
970 INGRID RODRIGUES TOLEDO 12:45 1 
410 ISABELA FIOSCHI DE PAULO 12:45 3 
810 ISABELLA ESPECIATO MARTINS 12:45 3 

1060 JACIRA MESSIAS LIRA 12:45 1 
690 JACKELINE MARTINS LUZ 12:45 1 
50 JOYCE LOPES BRASAN 12:45 1 
40 KÁRIN MARQUES ARAÚJO 12:45 3 

160 LAIANI MARIA ANTÔNIA CESTARI 12:45 1 
730 LALESCA CALENTE DOS SANTOS PAULINO PEREIRA 12:45 3 

1330 LAUDICEIA DE OLIVEIRA SEZENANDO POLISELI 12:45 3 
1390 LAURA NASCIMENTO DA SILVA 12:45 1 
310 LETICIA DA CONCEIÇÃO SILVA 12:45 1 

1140 LUANA GRAZIELA DA SILVA 12:45 3 
120 LUANA SANA DA SILVA 12:45 3 
500 LUCAS RAFAEL DA SILVA HIPÓLITO 12:45 2 
770 LUCIANO PAULO MORAES 12:45 3 

1070 MARCIA REGINA RODRIGUES 12:45 3 
470 MARCOS JUNIOR CONTRO 12:45 2 

1200 MARIA DE LOURDES COSTA 12:45 3 
670 MARIA DOLORES GARNICA MARTIN DE SOUZA 12:45 2 
610 MARIA SANDRA DE OLIVEIRA SILVA 12:45 2 
920 MILENA SOUZA SARMENTO 12:45 3 
800 MONIKE SILVA FERREIRA PAULA 12:45 2 
130 MONYKA FERNANDA MANOEL CAMPANHA 12:45 2 
480 NATANY EMANUELLE DO NASCIMENTO PEREIRA 12:45 2 
110 PATRICIA DE PAULA LAROCCA 12:45 2 

1300 RAFAELA ALVES DOS SANTOS 12:45 3 
1050 RAFAELA DA SILVA MARTINS PEREIRA 12:45 2 
600 RENATA LOPES DA CRUZ 12:45 2 

1310 RODRIGO OTANI NOGUEIRA GEFRI 12:45 2 
1190 ROSA MARIA DA SILVA SOARES 12:45 3 

 

Prefeitura Municipal de Santa Albertina  
Estado de São Paulo 

 
 

320 ROSEMAR DOS SANTOS BRITO 12:45 2 
900 ROSEMARA GONÇALVES DOS SANTOS 12:45 3 
540 SEMEI MARCIO LOPES TORRES 12:45 3 
550 SILVIA MARTA LOPES TORRES SESTARI 12:45 2 

1380 SIRLEI DE CARVALHO MUNIZ 12:45 3 
1120 SUELI MATSUKAWA KAKEGAWA 12:45 2 
1250 TÂNIA PRISCILA DA SILVA MORAES 12:45 2 
930 TAYNÁ BIGOTTO GROSSO 12:45 3 

1440 TAYNÁ DO NASCIMENTO FOZATTO 12:45 2 
520 THAIS STAFUÇA DE SOUZA 12:45 2 
530 THAYS MARA MENDES DA SILVA 12:45 3 
880 VALÉRIA ADRIANA GALAN 12:45 2 

1090 VANDAILZA NICOLETI PIRES 12:45 2 
630 VERONICA DOMINGOS SAAB 12:45 3 

1110 VINÍCIUS LIMA BARBOSA 12:45 2 
790 VIVIANE CRISTINA BOSCOLO 12:45 3 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para a prova que será realizada no dia 15 DE MAIO DE 

2022, no seguinte local e horário: 
 

Abertura dos portões – 12:15 horas 

Fechamento dos portões – 12:45 horas 

Início das Provas Objetivas – 13:00 horas 

LOCAL: “EMEF Américo Peres Navarrete”  
(Escola Sapo) 

ENDEREÇO: Rua João Lujan, nº 655 (Praça 31 de 
Março) - Centro - Santa Albertina-SP 

 
Recomenda-se aos candidatos comparecerem ao local da prova, com antecedência mínima de 00:30 

(trinta) minutos, munidos de caneta TRANSPARENTE azul ou preta e documento de identificação ORIGINAL 
com foto, conforme Edital.  

 
No horário estabelecido no presente Edital, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários, seja qual for o motivo alegado.  
 
Os candidatos interessados poderão obter na “Área do Candidato” o seu respectivo CARTÃO DE 

CONVOCAÇÃO, através do site concursos.srdigitalizacoes.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER 
OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 
Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o presente Edital, 
que vai afixado no lugar de costume da Prefeitura, divulgado nos endereços eletrônicos 
www.santaalbertina.sp.gov.br e concursos.srdigitalizacoes.com.br. 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Santa Albertina, 20 de abril de 2022. 
 
 
 

Gerson Formigoni Junior 
Prefeito  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2022 
 

 
 

Processo Nº. 013/2022 

Pregão 
Eletrônico 

Nº. 002/2022 

Objeto Aquisição de 01 veículo furgão, adaptado para ambulância de 
simples remoção, zero quilômetro, referente à Proposta de 
Aquisição de Equipamento/Material Permanente 
13824.471000/1210-06, homologada pela CIB nº88/2021, do 
Ministério da Saúde. 

Empresa 
Vencedora SIGMA MAQUINAS E REPRESENTAÇÕES LTDA 

Valor  R$ 224.900,00 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E 
NOVECENTOS REAIS) 

Vigência 6 MESES 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Urânia (SP), 04 de abril de 2022 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  PALMEIRA D’OESTE

Idosos do CCI recebem 
lembranças na Páscoa

Em comemoração à Pascoa, 
o CCI – Centro de Convivên-
cia para Idosos de Palmeira 
d´Oeste sob a coordenação 
da Assistente Social Lucilene 
Gabaldi Bertolassi, promoveu 
entre os participantes a con-
fecção de uma “Lembrança 
de Páscoa”: decoração cria-
tiva e livre em pote de vidro 
reciclável. 

O resultado foi maravilhoso 
e surpreendente como sempre, 
além de terem ficado lindos, 
proporcionaram aos idosos 
horas de distração, alegria e 
convivência. 

Os potes de vidros deco-
rados foram recheados com 
doces e entregues a eles nas 
vésperas da Páscoa (12), em 
uma Confraternização que 
reuniu todos numa tarde com 

bingo de chocolates, brindes e 
brincadeiras e como não pode-
ria faltar de surpresa apareceu 
a coelha da páscoa com muitos 
ovos de chocolates para todos. 

Nesta ocasião especial con-
tamos com a parceria do Fun-
do Social de Solidariedade e 
Prefeitura Municipal e parti-
ciparam conosco desta tarde 
maravilhosa a primeira dama 
Andréia, o prefeito, Dodô, o 
vice prefeito, Maurão e sua 
esposa Marlei e a Secretária 
da Assistência Social Elaine. 

Sem dúvidas foi uma ação 
simples, mas que proporcio-
nou bem estar a todos e assim 
em clima de fraternidade en-
cerramos nosso encontro com 
um delicioso lanche e votos 
de uma Feliz Páscoa a todas 
às famílias.


